



FORTALEZA (CE) - 12 DE JANEIRO DE 2024.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 21.12.2023.01-SRPE

DATA E HORA DE ABERTURA: 15 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº21.12.2023.01-SRPE CUJO OBJETO É A 1.1 REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	Unid	5	COMPUTADOR COMPLETO CORE I7 MEMÓRIA DE 16GB, SSD DE 480GB. COMPUTADOR COMPLETO 64BITS COM: I7 11ª GERAÇÃO OU 12 NÚCLEOS, 25MB DE SISTEMA OPERACIONAL MEMÓRIA RAM DE 16GB DDR4 OU SUPERIOR (POSSUIR CAPACIDADE DE EXPANSÃO); SSD DE 480 GB OU SUPERIOR; PLACA MÃE COM SLOTS DE EXPANSÃO E CHIPSET DA MESMA MARCA DO PROCESSADOR, PROJETADA E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; BIOS DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; GABINETE PRETO COM NO MÍNIMO: 02 USB FRONTAL, 01 ENTRADA DE LINHA, 01 SAÍDA DE LINHA, 01 ENTRADA MICROFONE, ENTRADA PARA CABO DE VÍDEO 01 VGA E 01 HDMI; FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT COM, NO MÍNIMO, 300 WATTS; TECLADO PADRÃO ABNT2 USB; MOUSE ÓTICO USB COM 03 BOTÕES COM 1.400 DPI OU SUPERIOR; MONITOR LED FULL HD DE 21,5 POLEGADAS OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO 1600X900P OU SUPERIOR, ENTRADA DE VÍDEO 01 HDMI E 01 VGA, BIVOLT.	GOLDENTEC	R\$ 32.500,00	R\$ 162.500,00
2	Unid	107	CPU MEMÓRIA DE 8GB, SSD DE 240GB CPU 64BITS; QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS, 12MB DE CACHE; FREQUÊNCIAS DE 2.70GHZ A 4,6GHZ; MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4 OU SUPERIOR (POSSUIR CAPACIDADE DE EXPANSÃO); SSD DE 240GB OU SUPERIOR; PLACA MÃE COM SLOTS DE EXPANSÃO E CHIPSET DA MESMA MARCA DO PROCESSADOR, PROJETADA E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; BIOS DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; GABINETE PRETO COM NO MÍNIMO: 02 USB FRONTAL, 01 ENTRADA DE LINHA, 01 SAÍDA DE LINHA, 01 ENTRADA MICROFONE, ENTRADA PARA CABO DE VÍDEO 01 VGA E 01 HDMI; FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT COM, NO MÍNIMO, 300 WATTS.	GOLDENTEC	R\$ 5.200,00	R\$ 556.400,00
3	Unid	24	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB. HD EXTERNO PORTÁTIL, 1TB, USB 3.0, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5GB/S, CONEXÕES USB 2.0 E 3.0. ACOMPANHANDO CABO USB 3.0.	KNUP	R\$ 1.430,00	R\$ 34.320,00
4	Unid	3	LEITOR CÓDIGO DE BARRA A LASER. LEITOR CÓDIGO DE BARRA A LASER PORTÁTIL, DE CONTATO PRÓXIMO A UMA DISTÂNCIA DE 25 POL. COM SUPORTE.	EXBOM	R\$ 760,50	R\$ 2.281,50

5	Unid	2	MONITOR 32 POLEGADAS MONITOR 32 POLEGADAS OU SUPERIOR, FULL HD, BIVOLT, COM SUPORTE, 2 FUNÇÕES SMART E WIFI INTEGRADO, RESOLUÇÃO 1600X900P OU SUPERIOR, ENTRADA DE VÍDEO 01 HDMI E 01 VGA, BIVOLT.	HQ	R\$ 5.850,00	R\$ 11.700,00
6	Unid	111	MONITOR LED 19.5 POLEGADAS OU SUPERIOR, MONITOR LED 19,5 POLEGADAS OU SUPERIOR, FULL HD, BIVOLT, COM SUPORTE, RESOLUÇÃO 1600X900P OU SUPERIOR, ENTRADA DE VÍDEO 01 HDMI E 01 VGA, BIVOLT.	HQ	R\$ 1.638,00	R\$ 181.818,00
7	Unid	168	MOUSE USB. MOUSE COM CONEXÃO USB, SENSOR ÓPTICO, COM 03 BOTÕES, AMBIDESTRO, RESOLUÇÕES MÍNIMAS DE 1600 DPI.	GOLDENTEC	R\$ 65,00	R\$ 10.920,00
8	Unid	32	NOTEBOOK, MEMÓRIA DE 8GB, SSD DE 256GB. NOTEBOOK 64BITS; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, CACHE 6MB, FREQUÊNCIAS DE 1,60GHZ A 3,90GHZ TELA DE 15.6" HD OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 08GB DDR4 OU SUPERIOR, SSD DE 256GB OU SUPERIOR, PLACA MÃE E DA MESMA MARCA DO FABRICANTE, CHIPSET DA MESMA MARCA/FABRICANTE DO PROCESSADOR, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA COMPATÍVEL; BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIOR; PORTAS DE NO MÍNIMO DE 02 X USB 3.1, 01 X USB 2.0, 01 X HDMI; LEITOR DE CARTÕES 4 EM 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC), COMBO ÁUDIO/MICROFONE; BATERIA DE 2 CÉLULAS - 30WH; FONTE BIVOLT.	ASUS	R\$ 14.618,50	R\$ 467.792,00
9	Unid	168	TECLADO USB. TECLADO COM CONEXÃO USB, ERGONÔMICO, LAYOUT ABNT 2.	GOLDENTEC	R\$ 162,50	R\$ 27.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 1.455.031,50
um milhão, quatrocentos e cinquenta e cinco mil e trinta e um reais e cinquenta centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 1.455.031,50
um milhão, quatrocentos e cinquenta e cinco mil e trinta e um reais e cinquenta centavos						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.
- 8 - DECLARAMOS QUE CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS: A) EFETUAR A ENTREGA DOS ITENS CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA CONTRATANTE, CONCORDAMOS AINDA EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE NO MÍNIMO 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGÃO.

